
23. Bydelsplan - formidling, høring og forord (2010-84109)
Bydelsplanen, som Vesterbro Lokaludvalg har arbejdet på siden foråret 2009, er sendt i høring, og 
skal endeligt godkendes i Borgerrepræsentationen i oktober 2010. 

Lokaludvalget orienteres på dette møde i juni 2010 om høringsperiode for Bydelsplanen, og skal tage 
formandens forord til planen til orientering, samt beslutte hvorledes Bydelsplanen skal formidles til 
borgerne på Vesterbro.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg tager orientering om høring af Bydelsplan til 1.
efterretning.

at Vesterbro Lokaludvalg tager formandens forord til Bydelsplan til efterretning..2.

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at Bydelsplangruppen udarbejder et forslag til 3.
formidling af Bydelsplan på Vesterbro.

Problemstilling

Vesterbro Lokaludvalg har i samarbejde med Center for Byudvikling (Økonomiorvaltningen) og 
Kgs. Enghave Lokaludvalg udarbejdet en Bydelsplan for bydelen Vesterbro - Kgs. Enghave. En 
bydelsplan som dog er delt op, så de to byområder fremstår rimelig selvstændigt i planen.

Høring
Forslaget til Bydelsplanen blev godkendt 1. juni 2010 i Borgerrepræsentationens Økonomiudvalg, og 
er nu i høring frem til 20. august 2010.

Da udkastet til bydelsplan for Vesterbro-Kgs. Enghave indeholder temaer og/eller indsatser, der har 
relation til ældre, integrations- og handicapspørgsmål udsendes udkastet til bydelsplan for Vesterbro-
Kgs. Enghave i høring i hhv. Integrationsrådet, Handicaprådet, Vesterbro Ældreråd og Kongens 
Enghave Ældreråd.
Skal Vesterbros borgere inddrages i høringen, er det Vesterbro Lokaludvalgs ansvar at gennemføre 
denne del af høringen.

Formandens forord i bydelsplanen
Inden sommerferien begynder i Center for Byudvikling (27. juni-15. august) skal Vesterbro 
Lokaludvalgs formand levere et forord til Bydelsplanen. Forordet kommer til at stå side om side med 
forordet fra Kgs. Enghave Lokaludvalgs formand og Overborgmesterens forord.

Forordet udgør Lokaludvalgsformandens introduktion til bydelsplanen, og kan eksempelvis inspirere 
til videre læsning af visionen eller sætte fokus på læring fra 
borgerinddragelsesfasen.



Formidling af Bydelsplan

Bydelsplanen udarbejdes digitalt i Center for Byudvikling, og det er derfor op til Lokaludvalget at 
trykke den, såfremt Lokaludvalget ønsker at distribuere Bydelsplanen i trykt form. Dette kunne 
kombineres med en reception, en guidet tur til udvalgte projekter, en politikerdebat om 
Bydelsplanens fyrtårnsprojekter, eller meget andet...

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg tager orientering om høring af Bydelsplan til efterretning, og 
bydelsplangruppen udarbejder et udkast til et høringssvar inden august-mødet i Vesterbro 
Lokaludvalg den 18. august 2010.

Vesterbro Lokaludvalg tager formandens forord til Bydelsplan til efterretning.

Vesterbro Lokaludvalg godkender, at Bydelsplangruppen udarbejder et forslag til formidling af 
Bydelsplan på Vesterbro.

Økonomi

På lokaludvalgsmødet 20. januar 2010 godkendte Vesterbro Lokaludvalg i alt 78.250 kr. af 
Lokaludvalgets puljemidler blev afsat til hhv. tryk og distribution af Bydelsplan, reception i 
forbindelse med planens færdiggørelse samt annoncering i forbindelse med disse aktiviteter. Dertil en 
post på 10.000 kr. til ”diverse”. 

Denne indstilling har ikke konsekvenser udover de allerede afsatte midler.

Videre proces
20. august 2010. Frist for at afgive høringssvar til Bydelsplanen. 

28. september. Bydelsplanen behandles i Borgerrepræsentationens Økonomiudvalg.

14. oktober 2010: Bydelsplanen behandles endeligt i Borgerrepræsentationen.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 16.06.2010

Indstillingen blev tiltrådt

Rasmus Vind Ludvigsen var ikke tilstede under behandlingen af dette punkt




